
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
30.11.2012                      м. КИЇВ                           № 813            

 
 
 
Про      затвердження      Змін     до  
Переліку     санаторно-відбіркових 
комісій у Збройних Силах України 
 
 
 З метою вдосконалення організації санаторно-курортного забезпечення 
особового складу Збройних Сил України   
 
Н А К А З У Ю:  
 

1. Затвердити Зміни до Переліку санаторно-відбіркових комісій у 
Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністра  оборони  України  
від 30 серпня 2008 року № 421 “Про організацію роботи санаторно-
відбіркових комісій у Збройних Силах України” (зі змінами),  що  додаються. 
 

2. Начальнику Головного військово-медичного клінічного ордена 
Червоної Зірки центру “Головний військовий клінічний госпіталь”: 

 
до  20 грудня 2012 року  створити  санаторно-відбіркову  комісію 

відповідно до  Інструкції  про  порядок  санаторно-курортного  забезпечення  
у Збройних Силах України, затвердженої наказом Міністра оборони  України   
від 05 жовтня 2011 року № 604 та зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України 07 листопада 2011 року за № 1272/20010; 

до 31 грудня 2012 року надіслати до Військово-медичного 
департаменту Міністерства оборони України копію наказу щодо  створення  
санаторно-відбіркової комісії. 

  
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН  
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ   Міністра  оборони  України 

                                  №  
 
 
 
 

ЗМІНИ  
       до Переліку  санаторно-відбіркових комісій у Збройних Силах України 

 
 

1. Розділ “Головний військово-медичний клінічний центр” Переліку 
доповнити рядком 11 такого змісту: 
“ 

11 Місто Київ Лікувально-профілактичний 
відділ (медичної допомоги 
військовослужбовцям 
структурних підрозділів 
Міністерства оборони України та 
Генерального штабу Збройних 
Сил України) Головного 
військово-медичного клінічного 
ордена Червоної Зірки центру 

1/1 

 ” 
2. Рядок 101 розділу “Частини та заклади центрального 

підпорядкування” Переліку виключити.  
 

 
Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                 В.М. МОЖАРОВСЬКИЙ  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 
до наказу Міністра оборони України від                                   №                 “Про 
затвердження Змін до Переліку санаторно-відбіркових комісій у Збройних 
Силах України” 

 

1. Обґрунтування необхідності видання  

Необхідність видання наказу обумовлена вдосконаленням організації 
санаторно-курортного забезпечення особового складу структурних 
підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних 
Сил України. 
 

2. Цілі і завдання видання  

Уточнення Переліку санаторно-відбіркових комісій у Збройних Силах 
України.   

3. Загальна характеристика і основні положення 

Удосконалення організації санаторно-курортного забезпечення 
особового складу Збройних Сил України, якому чинним законодавством 
України надано право на санаторно-курортне лікування в Центрах медичної 
реабілітації та санаторного лікування Міністерства оборони України.   

4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 

Наказ Міністра оборони України підготовлено відповідно до Основ 
законодавства України про охорону здоров’я, Закону України “Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”.   

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Наказ Міністра оборони України вимогам чинного законодавства 
відповідає. Реалізація наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 

6. Прогноз результатів  
Видання наказу Міністра оборони України сприятиме удосконаленню 

організації санаторно-курортного забезпечення особового складу 
структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального 
штабу Збройних Сил України. 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки  
директора Військово-медичного департаменту 
Міністерства оборони України 
(Головного державного санітарного лікаря  
Міністерства оборони України)                            В.О.ЖАХОВСЬКИЙ 


